A tuto inferius jaceat, ut omnes audidores prædicatores suos longe a suis meritis excellere cognoscant. Sin vero longitudinem portarum ipsam, sicut superioris diximus, earum altitudinem intelligere debemus, dum, sicut paulo post scriptum est, ad portas gradibus ascendeatur, tanto pavimentum jacet inferius quanto unaquaque porta surgit in altitudinem. Quia quanto sanctior est vita doctoris, tanto fit humilior sensus audientis. Et semetipsum despicit, dum prædicatoris sui vitam in magnam surgere altitudinem perpendit. Imitari etenim bona ejus alia forsitan potest, alia non potest. In quibus prævalet, proficit; in quibus minime prævalet, ad humilitatem crescit. Et hoc ipsum ergo ei in proiectu est, quod ei imitabile ad proiectum non est.

B 9. Ecce enim si prædicatorum nostrorum ea quæ legimus dicta et facta pensamus, in quantam altitudinem surrexerint a portæ cognoscimus. Ut enim tacemus de ostensione signorum, loquamur de virtutibus cordium. Certo Paulus, qui se legi mortuum per legem dicit, quia ut in Christum crederet, ei hoc et lex ipsa prædicavit (Rom. ii, 10), magno fidei ardore succensus, præcepta legis a tenere carnaliter noluit, circumcisionem in gentibus fieri vetuit. Et cum Petrus apostolus servari adhuc in circumcisione legis consuetudinem vellet, ei in faciem restitit, eumque hac in re fuisse reprehensibilem dicit (Galat. ii, 11).

C Et paulo post: *Et simulationi ejus consenserunt cæteri Judæi* (Ibid., 13). Idem vero apostolorum primus cum multa discipulos admoniceret, atque a quibusdam detrahi <sup>c</sup> de Pauli scriptis agnosceret, dicit: *Sicut charissimus frater noster **1368** Paulus secundum datum sibi sapientiam scripsit vobis, loquens in eis de his in quibus sunt quædam difficultia intellectu, quæ indocti et instabiles depravant, sicut cæteras scripturas, ad suam ipsorum perditionem* (II Pet. iii, 1). Ecce Paulus in Epistolis suis scripsit Petrum reprehensibilem, et ecce Petrus in Epistolis suis asserit Paulum in his quæ scripserat, admirandum. Certo enim nisi legisset Petrus Pauli Epistolas, non laudasset. Si autem legit, quia illic ipse reprehensibile diceretur <sup>d</sup> invenit. Amicus ergo veritatis laudavit etiam quod reprehensus est, atque ei et hoc ipsum placuit, quia in his non placuerat quæ aliter quam debuerat sensit. Seque etiam minori fratri ad consensum dedit, atque in eadem re factus est sectator minoris sui, ut etiam in hoc prælret, quatenus qui primus erat <sup>b</sup> in apostolatus culmine esset primus et

D obstant aliis MSS.